4

Проект

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    ноября 2024 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 19 февраля 2018 года № 271

«Об утверждении положения

об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений Кондинского района, подведомственных

комитету физической культуры и спорта администрации Кондинского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Кондинского района от 29 октября 2024 года № 1130 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 19 февраля 2018 года № 271 «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений                              Кондинского района, подведомственных комитету физической культуры                         и спорта администрации Кондинского района» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Таблицу 1 пункта 1 статьи II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов, служащих и работников учреждения
и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы
должностей работников физической культуры и спорта

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников физической культуры и спорта»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	 7446

	2 квалификационный уровень
	 7632

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	7817

	2 квалификационный уровень
	9042

	3 квалификационный уровень
	9741

	Профессиональные квалификационные
группы должностей работников образования

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая 2008 года № 216н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников образования»)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	5894

	Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	8693

	3 квалификационный уровень
	9367

	Профессиональные квалификационные группы
должностей руководителей, специалистов и служащих

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9140

	2 квалификационный уровень
	9368

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9596

	2 квалификационный уровень
	9692

	3 квалификационный уровень
	9789

	4 квалификационный уровень
	9886

	5 квалификационный уровень
	9982

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	10076

	2 квалификационный уровень
	10177

	3 квалификационный уровень
	10278

	4 квалификационный уровень
	10379

	5 квалификационный уровень
	10480

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	12049

	2 квалификационный уровень
	13393

	3 квалификационный уровень
	14862

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»)

	Профессиональная квалификационная группа
общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	6295

	2 квалификационный уровень
	6324

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	6366

	2 квалификационный уровень
	6514

	3 квалификационный уровень
	6586

	4 квалификационный уровень
	6656

	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских
и фармацевтических работников (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 06 августа 2007 года № 526)

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	10900

».

1.2. Таблицу 2 пункта 2 статьи II изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Должностные оклады (оклады) работников,

не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	Наименование должностей, не отнесенных

к профессиональным квалификационным группам
	Должностной оклад (оклад), рублей

	Специалист (спасатель) по спасению
	9983

	Специалист по охране труда1
	10076

».

1.3. Таблицу 12 пункта 3 статьи IV изложить в следующей редакции:

«Таблица 12

Размеры должностных окладов (окладов) руководителя учреждения,

его заместителей

	Наименование должностей
	Должностной оклад (оклад), рублей

	1
	2

	Директор

	1 группа по оплате труда руководителей
	27835

	2 группа по оплате труда руководителей
	22270

	3 группа по оплате труда руководителей
	21155

	Заместитель директора

	1 группа по оплате труда руководителей
	22270

	2 группа по оплате труда руководителей
	17817

	3 группа по оплате труда руководителей
	16925

».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

	Глава района

	А.В. Зяблицев